

Rámcová dohoda č. 9/ 2022

uzavretá podľa ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v spojení s ust. § 3 ods. 1 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

1. Účastníci rámcovej dohody

Predávajúci: **Roman Laco - Rooda**
Sídlo: Neporadza 329, 913 26 Neporadza
Zastúpený: Roman Laco
IČO: 33191921
DIČ: 1020320719
Zapísaný: ŽR TN OU č.309-9058
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci: **Zariadenie pre seniorov Skalica**
Sídlo: Pod hájkom 36, Skalica
Zastúpený: PhDr. Martina Štepanovská, PhD., riaditeľka
IČO: 00596469
DIČ: 2021094009
(ďalej len „kupujúci“)

2. Predmet rámcovej dohody

2.1 Predmetom dohody je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu **Zariadenie pre seniorov Skalica** tovar podľa jednotlivých objednávok. Jedná sa o opakujúce dodávky potravinárskeho tovaru v sortimente **Čistiacich, dezinfekčných a ochranných prostriedkov** na základe výsledku verejného obstarávania zo dňa 09. 12. 2022 a záväznej cenovej ponuky predloženej uchádzačom, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody. Kupujúci - verejný obstarávateľ postupoval pri obstaraní predmetu zmluvy v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

2.2 Množstvá uvedené v prílohe č.1 sú množstvá len predpokladané počas trvania Dohody a Kupujúci je oprávnený objednať si väčšie, resp. menšie množstvo tovaru a to na základe jeho aktuálnych potrieb, resp. aj dodávku tovaru (príbuzného sortimentu), neuvedeného prílohe č. 1 ktorý bude v dobe objednávky v platnom cenníku Predávajúceho v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní.

2.3 Komunikácia medzi Zmluvnými stranami bude prebiehať výlučne v slovenskom jazyku a prostredníctvom na to určených e-mailových adries resp. prostredníctvom na to určeného osobitného telefonického kontaktu.

3. Cena za dodanie predmetu zákazky

3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodržať cenové relácie podľa priloženej cenovej ponuky, ktorá bola súčasťou verejného obstarávania a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody, cena je vrátane DPH a všetkých nákladov predávajúceho spojených s dodaním tovaru do miesta plnenia a je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách.

3.2 Cena za predmet tejto Rámcovej dohody je stanovená podľa prílohy č. 1 v čiastke **15 351,46 Eur** s DPH. Zmluvná cena obsahuje všetky náklady predávajúceho na miesto

dodania tovaru vrátane dopravy na miesto určenia a vyloženie tovaru. Cena za sortiment výrobkov predložený v súťažnej ponuke predávajúceho predloženej vo verejnom obstarávaní platí po celé zmluvné obdobie.

4. Práva a povinnosti zmluvných strán

4.1 Predávajúci:

- a) Dodat' tovar, ktorý je predmetom tejto dohody v dohodnutom termíne, sortimente, bezchybnom stave, kvalite a množstve špecifikovanom objednávkou Kupujúceho.
- b) Dodávky tovaru budú realizované na základe objednávky Kupujúceho. Tovar bude prevzatý na základe priloženého dodacieho listu. V prípade, keď na základe fyzickej kontroly tovaru kupujúci zistí nezrovnalosti – zrejme chyby a vady tovaru, poškodenie, resp. jeho nesúlad s objednávkou, vyhradzuje si právo neprevziať celé množstvo tovaru z poškodeného sortimentu a vodič predávajúceho na tento tovar vypíše návratku s popisom väd a odoberie tento tovar naspäť ihneď pri dodávke. Predávajúci je povinný na vlastné náklady zrejme vady dodávok tovaru odstrániť a to najneskôr do 48 hodín od uplatnenej reklamácie.
- c) Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaného tovaru, ich balenie, označovanie, prepravu, s platnými právnymi predpismi, hygienickými a technickými normami Slovenskej republiky a Európskej únie týkajúcich sa predmetu tejto Dohody.
- d) Na dodaný tovar vystaviť faktúru, ktorú doručí kupujúcemu. Právo fakturovať vzniká potvrdením prevzatia tovaru, podpisom a pečiatkou na dodacom liste.
- e) Platobné podmienky a fakturácia: Financovanie bez preddavkov, doba splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa doručenia kupujúcemu. Faktúra bude obsahovať všetky údaje v súlade s účtovnými a daňovými predpismi spolu s ustanovením zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať. Ak faktúra nebude úplná alebo nebude obsahovať správne údaje, bude vrátená predávajúcemu. Tento je povinný predložiť novú faktúru, v tomto prípade lehote splatnosti sa odvíja od termínu predloženia novej faktúry.
- f) Reklamáciu na sortiment, kvalitu, množstvo tovaru a dodané obaly riešiť u kupujúceho ihneď, najneskôr do 48 hod. od reklamácie na dodávku tovaru a obalov.

4.2 Kupujúci

- a) V dohodnutom termíne a čase prevziať objednaný sortiment tovaru. Vykonať kontrolu množstva a kvality dodaného tovaru, o prevzatí tovaru vystaviť príslušné doklady osobitne povereným zamestnancom.
- b) Nedostatky zistené v kvalite, množstve tovaru a v obaloch reklamovať hneď pri ich zistení pri preberaní tovaru. Reklamáciu uplatniť písomne a načas doručiť predávajúcemu. Nedostatky zistené neskôr reklamovať do 24 hod. od dodávky tovaru. Vady dodávok v originálnom balení, alebo v originálnych paletových jednotkách, ktoré nebolo možné zistiť pri splnení dodávky, reklamuje odberateľ ihneď ako ich zistí, najneskôr však pred uplynutím záručnej doby, inak jeho práva zanikajú.
- c) Uhradiť faktúry predávajúceho v dohodnutej lehote a v správnej výške po doručení daňového dokladu. Ak je kupujúci v omeškani s úhradou faktúry je povinný zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny za každý deň omeškania.
- d) V prípade opakovaného nedodržania kvality podľa príslušnej akostnej normy písomne vyzvať predávajúceho na dodržiavanie kvalitatívnych parametrov dodávaného tovaru. Opakované nedodržanie štandardnej kvality a pretrvávanie nedostatkov v tejto oblasti je považované za podstatné porušenie tejto dohody.

5. Miesto a termín dodania

5.1 Miestom plnenia je prevádzka: **Zariadenia pre seniorov Skalica**, Pod hájkom 36

5.2 Dodávky tovaru budú uskutočňované v termíne od **01.01.2023 do 31.12.2023**.

5.3 Tovar bude dodaný jeho prevzatím kupujúcim od predávajúceho.

5.4. Ak Predávajúci nebude schopný počas platnosti dohody z dôvodov okolností na jeho strane dodať tovar podľa dielčej objednávky, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť tovar zodpovedajúcej kvality od iného predávajúceho v množstve nevyhnutnom na pokrytie jeho časovej potreby.

6. Kvalita tovaru

Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v štandardnej kvalite podľa príslušnej akostnej normy a bez väd. Na dodané výrobky poskytuje záruku v dĺžke podľa príslušnej akostnej normy. Predávajúci prehlasuje, že všetky výrobky ponúkané spoločnosťou sú nezávadné, zdraviu neškodlivé, registrované výrobcom v súlade s aktuálnou legislatívou, riadne uvedené na trh v Slovenskej republike.

7. Obaly a balenie

Predávajúci je povinný tovar dodávať zabalený obvyklým spôsobom a zodpovedajúcim hygienickým a iným normám. Predávajúci je povinný vrátné obaly ako vrátné označiť na dodacom liste pri dodávke tovaru a ich cena nie je zahrnutá v cene tovaru. Kupujúci je oprávnený v plánovaný deň dodávky pripraviť obaly na vrátenie v množstve, ktoré je v súlade s výškou obalového konta, v nepoškodenom stave a roztriedené podľa druhu obalu. V prípade nevrátenia, alebo vrátenia poškodených obalov, ktoré predávajúci reklamoval u kupujúceho, má tento právo fakturovať kupujúcemu náhradu škody vo výške zostatkovej ceny obalov.

8. Porušenie rámcovej dohody

Podstatným porušením dohody sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:

- 8.1 a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia
b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote
c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru
d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15-dňovej lehoty.
- 8.2 a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát
b) omeškania kupujúceho s uhradením ktorejkoľvek splatnej faktúry o viac ako 30 dní
c) viac ako 3 neoprávnené reklamácie v priebehu jedného mesiaca

9. Zánik rámcovej dohody

Zmluvné strany sa dohodli, že Rámcová dohoda môže byť ukončená:

1. Obojstranne, potvrdenou písomnou dohodou strán ku dňu uvedenému v dohode.
2. Písomnou výpoveďou, a to bez uvedenia dôvodov, uplynutím výpovednej lehoty. Výpovedná lehota dohody je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zo zmluvných strán.
3. Odstúpením od dohody dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy pre jej podstatné porušenie v zmysle článku 8. tejto dohody. Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Momentom odstúpenia od dohody sa stávajú splatnými všetky faktúry vystavené predávajúcim podľa tejto dohody. Odstúpením od dohody zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody a povinnosti zaplatiť kúpnu cenu vrátane úrokov z omeškania.

10. Spoločné ustanovenia

10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že pri svojich zmluvných vzťahoch budú dbať o čo najvyššiu úroveň morálky a etiky.

10.2 Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o všetkých informáciách, o ktorých sa pri svojom zmluvnom styku dozvedeli.

10.3 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky úkony pri svojom vzájomnom zmluvnom styku budú realizovať s vynaložením odbornej starostlivosti a v dobrej viere, aby druhej zmluvnej strane nevznikla škoda.

11. Záverečné ustanovenia

11.1 Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to na 12 mesiacov. Zmluvné strany majú vzájomnú oznamovaciu povinnosť o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť ich vzájomný podnikateľský a zmluvný vzťah. Dohodu možno meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán v súlade s § 18 zákona č. 343/ 2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Dohodu možno vypovedať len písomnou formou.

11.2 Rámcová dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom platí, že obe majú platnosť originálu. Každá zo zmluvných strán si ponechá jedno vyhotovenia dohody. Dohoda mala pri podpise štyri strany + príloha č. 1 (záväznú ponuku predloženú predávajúcim).

11.3 Zmluvné strany súhlasia s tým, že prípadný spor, ktorý môže vzniknúť v súvislosti s touto zmluvou, bude v prvej etape riešený na úrovni štatutárnych zástupcov. Ak dohoda nebude dosiahnutá, zmluvné strany budú postupovať zákonným spôsobom a spor bude riešený cestou príslušného súdu.

11.4 Zmluvné strany svojim podpisom potvrdzujú, že túto Rámcovú dohodu uzavreli s plným vedomím, že nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok pre zmluvné strany.

11.5 Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

11.6. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy na webovom sídle kupujúceho a v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Tento súhlas sa udeľuje bez akýchkoľvek výhrad a bez časového obmedzenia

11.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej dohody je Príloha č. 1 - Záväzná ponuka predložená predávajúcim vo verejnom obstarávaní.

V Trnave, dňa:

V Skalici, dňa: 12.12.2022

ROMA
VEĽKOOBCHOD S KOSMETIKOU A DROGÉRIOU
Roman Laco - ROADA, Neporadza 329, 913 21
IČO: 33191921, IČ DPH: SK1020320719
Tel.: 032/ 6580701, Mobil: 0905 408 059
e-mail: roada@mail.t-com.sk

Roman Laco
konateľ spoločnosti

Zariadenie pre seniorov
Skalica
Pod háikom 36
SKALICA

PhDr. Martina Štepanovská, PhD.
riaditeľka ZpS Skalica

Príloha č. 1

Predpokladané nezáväzne množstvo čistiacich, dezinfekčných a ochranných prostriedkov na obdobie 12 mesiacov

Druh - sortimentu	Množstvo	MJ	Cena za MJ bez DPH v €	Cena za MJ s DPH v €	Cena celkom bez DPH v €	Cena celkom s DPH v €
ALEX, mydlový čistič laminátových podláh, 750 ml	144	ks	2,100	2,5200	302,400	362,880
CIF, tekutý čist. prášok, 500 ml	264	ks	1,237	1,4844	326,568	391,882
CIF, nerez, 500 ml	120	ks	2,175	2,6100	261,000	313,200
CLIN na okná, 500 ml	110	ks	1,200	1,4400	132,000	158,400
DOMESTOS, 750 ml	110	ks	1,200	1,4400	132,000	158,400
Drátenka na riad nerez 1/3 3ks	132	ks	0,450	0,5400	59,400	71,280
FIXINELA, 500 ml	252	ks	1,130	1,3560	284,760	341,712
Handra na podlahu vaflová	24	ks	0,937	1,1244	22,488	26,986
Hubka na riad - 10 ks v bal.	24	ks	0,375	0,4500	9,000	10,800
Pullirapid extra, 1,5 l uni/amon/ mušk.	144	ks	1,987	2,3844	286,128	343,354
Pullirapid extra, 500 ml. na vodný kameň	144	ks	1,725	2,0700	248,400	298,080
FREDY, čistič odpadov, 500 gr./Mattes/hydr.sodný	84	ks	1,600	1,9200	134,400	161,280
Handra Bodentuch 60x50 cm	288	ks	0,412	0,4944	118,656	142,387
Sprej proti prachu	120	ks	2,212	2,6544	265,440	318,528
TORO, čist.pasta, 200 gr.	84	ks	0,610	0,7320	51,240	61,488
JAR, prostr. na umývanie riadu, 900 ml.	480	ks	1,725	2,0700	828,000	993,600
Prášok na pranie /6,3 kg/ LANZA	60	ks	9,100	10,9200	546,000	655,200
Prášok na pranie /6 kg/ BONUX far.prádro	144	ks	8,300	9,9600	1195,200	1434,240
Avivážny prostriedok - BONY 1 l/silan/lenor	300	ks	1,350	1,6200	405,000	486,000
Avivážny prostriedok - SILAN 1,8 l/Lenor	48	ks	2,400	2,8800	115,200	138,240
Mydlo na pranie LANZA, 300 gr.	108	ks	1,012	1,2144	109,296	131,155
NAMO, namačací prostriedok, 600 gr.	374	ks	0,750	0,9000	280,500	336,600



VELIKOBRCHOD S.R.L. - RUTINA DROGERIE
 Roman Laco - ROAD A Napoiuza 222, 0101026
 IČO: 33191921, IČ DPH: SK102027079
 Mobil: 0905 408 039

Odstr. vodného kameňa LUXON, 100 gr.	240	ks	0,900	1,0800	216,000	259,200
Sóda kryštálová, 1 kg	120	ks	0,850	1,0200	102,000	122,400
Škrob /SYNTAMIL, ŠKROBENKA/Herbamyl	228	ks	1,250	1,5000	285,000	342,000
VANISH OXI ACTION, odstr.škvŕn 1 l ružový	72	ks	2,625	3,1500	189,000	226,800
Odfarbovač textílií, 60 gr.	840	ks	0,337	0,4044	283,080	339,696
Destilovaná voda /4 resp. 5 l/	300	l	0,247	0,2964	74,100	88,920
INDULONA, krém na ruky /rôzne/ *	240	ks	0,975	1,1700	234,000	280,800
BREF, WC gel. 360 ml	120	ks	1,725	2,0700	207,000	248,400
SAVO originál 1,2 l	360	ks	1,313	1,5756	472,680	567,216
SAVO PEREX 1,2 l	144	ks	1,544	1,8528	222,336	266,803
SAVO proti plesni, 500 ml.	120	ks	1,950	2,3400	234,000	280,800
DISINFEKTO, dez.na prádlo 5 l- 1L	240	l	1,260	1,5120	302,400	362,880
Mydlo tekuté antibakteriálne, 1 l	144	ks	1,462	1,7544	210,528	252,634
Osv. vzduchu el. AIRWICK /náplň/- 19ml	84	ks	1,940	2,3280	162,960	195,552
Toaletný papier 2-vrstvový	120	ks	0,208	0,2496	24,960	29,952
Servítky biele 2-vrstvové 50ks v bal.	2880	bal.	0,930	1,1160	2678,400	3214,080
Sáčky desiatové papierové 100ks v bal	50	bal.	1,500	1,8000	75,000	90,000
Tácka papierová 11x17 cm, 100ks v bal	50	bal.	1,850	2,2200	92,500	111,000
Sáčky mikroténové 20x30, rolka 1/50 ks	400	rolka	0,317	0,3804	126,800	152,160
Sáčky mikroténové 30x40, rolka 1/50 ks	300	rolka	0,594	0,7128	178,200	213,840
Gumené rukavice /rôzne veľkosti/** Nike	120	pár	0,488	0,5856	58,560	70,272
Potravinárske rukavice 100ks v bal	50	bal.	0,525	0,6300	26,250	31,500
Zásterá jednorázová- 100ks v bal	24	bal.	4,800	5,7600	115,200	138,240
Dezinfekcia spray, 500 ml	50	ks	2,177	2,6124	108,850	130,620
					12 792,88 €	15 351,46 €



RUTA

VELKOOBCHOD S KOSMETIKOU A DROGERIAMI
 Roman Laco - ROKADA, Neporadza 329, 913 24
 IČO: 36191921, IČ DPH: SK1020320719
 Tel.: 037 6560701, Mobil: 0905 408 059
 e-mail: rlace@mail.t-com.sk